Республика Крым

Белогорский районный совет

____-я сессия 3-го созыва

                                                     РЕШЕНИЕ                                    ПРОЕКТ

«____» _____________ 2025 года                                                            №  _____

О внесении изменений в решение   Белогорского районного совета

Республики Крым 3-го созыва от 18.10.2024 № 21

 «О перераспределении норматива формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

 В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым

от 05.03.2015 № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований

в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями от 22.08.2025 № 509),

в связи с  необходимостью перераспределения штатной численности лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципальных образований

Белогорского района  Республики Крым  и норматива  формирования

расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального

образования Белогорский район Республики Крым между муниципальным

районом и поселениями, входящими в состав муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, руководствуясь Уставом

муниципального образования Белогорский район  Республики Крым,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета

Республики Крым 3-го созыва от 18.10.2024 № 21 «О перераспределении

норматива формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных образований Белогорского района

Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и

на сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым

государственной информационной системы Республики Крым «Портал

Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника Муниципального казенного учреждения «Финансовое

управление администрации Белогорского района Республики Крым»

Клочко О.В.

Председатель

Белогорского районного совета                                                          А.А. Бугай

                                                                                                                 Приложение

                                                                                             к решению 4-й сессии

                                                                                             Белогорского районного

                                                                                             совета Республики Крым

                                                                                                                 3-го созыва от 18.10.2024 № 21

                                                                                             (в редакции решения __-й сессии

                                                                                             Белогорского районного

                                                                                             совета Республики Крым

                                                                                             3-го созыва от _______№____)

                               Предельный норматив формирования расходов

                           на содержание органов местного самоуправления

          муниципальных образований Белогорского района Республики Крым

                         на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование

муниципального

образования

Предельный

норматив

штатной

численности,

шт.ед.

Предельный норматив расходов на содержание

органов местного самоуправления, рублей

на 2025 год на 2026 год на 2027 год

1 2 3 4 5

Муниципальное

образование

Белогорский район

Республики Крым –

всего

(консолидированный

бюджет)

182 180 316 325,00 191 594 491,00 191 594 491,00

в том числе:

Муниципальное
образование Белогорский

район

 Республики Крым

(собственно районный

бюджет)

88

84 059 012,00

89 952 853,00

89 952 853,00

Муниципальное

образование городское

поселение Белогорск

Белогорского района

Республики Крым

21 20 380 686,00 21 520 724,00 21 520 724,00

Муниципальное

образование

Ароматновское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

4 4 117 193,00

 4 347 478,00

  4 347 478,00

Муниципальное

образование Богатовское

сельское поселение

4

3 913 092,00

4 131 979,00

4 131 979,00

Белогорского района

Республики Крым

Муниципальное

образование Васильевское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

5 4 695 710,00 4 958 375,00 4 958 375,00

Муниципальное

образование Вишенское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

4 4 290 030,00

 4 530 001,00

   4 530 001,00

Муниципальное

образование

Зеленогорское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

6 5 819 970,00 6 145 510,00 6 145 510,00

Муниципальное

образование

Земляничненское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

3 3 358 737,00 3 546 615,00 3 546 615,00

Муниципальное

образование Зуйское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

8 8 250 102,00 8 711 589,00 8 711 589,00

Муниципальное

образование Зыбинское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

3 3 358 737,00 3 546 615,00 3 546 615,00

Муниципальное

образование

Криничненское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

4
4 290 030,00

4 530 001,00

4 530 001,00

Муниципальное

образование

Крымскорозовское

сельское поселение

Республики Крым

4 3 913 092,00 4 131 979,00 4 131 979,00

Муниципальное

образование Курское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

3 3 913 092,00 4 131 979,00 4 131 979,00

Муниципальное

образование Мельничное

сельское поселение

Белогорского района

3 3 358 737,00 3 546 615,00 3 546 615,00

Республики Крым

Муниципальное

образование Мичуринское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

3 3 358 737,00 3 546 615,00 3 546 615,00

Муниципальное

образование Муромское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

3 3 358 737,00 3 546 615,00 3 546 615,00

Муниципальное

образование

Новожиловское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

4 3 913 092,00 4 131 979,00 4 131 979,00

Муниципальное

образование Русаковское

сельское поселение

Белогорского района

Республики Крым

3 3 358 737,00 3 546 615,00 3 546 615,00

Муниципальное

образование

Цветочненское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

5 4 695 710,00 4 958 375,00 4 958 375,00

Муниципальное

образование

Чернопольское сельское

поселение Белогорского

района Республики Крым

4 3 913 092,00 4 131 979,00 4 131 979,00

Начальник финансового управления                                                                     О.В. Клочко